
  

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE  DEL LAZIO 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  “S.  CANEVARI”  DI  VITERBO 

via Carlo Cattaneo, n5/7 - cap 01100 - Viterbo (Vt) - tel. 0761 308111 

PEC vtic833009@pec.istruzione.it - CF 80024060560 

 

1 
 

 

 
 
 
 

                              All’Albo online  
                    Ad Amministrazione trasparente 

     Al sito web  
 
CIG n.  ZEF3C21A5C 
 
Oggetto: Decreto per il conferimento del servizio per l’affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettere  

b) D. L.gs 36/2023 , finalizzata alla fornitura e gestione di distributori automatici di bevande calde, 

fredde e snack presso le sedi dell’Istituto Comprensivo “Silvio Canevari “ Viterbo 
. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi " e ss. mm.ii.; 

VISTO Il DPR 8/3/1999 n. 275 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 59/1997; 

VISTO Il Decreto Legislativo 165/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Pubblica Amministrazione" e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 17, comma 2 del D. L.gs 36/2023; 

VISTO l’art. 50, comma 1, lettere b), D. Lgs. 36/2023; 

VISTO l’art. 49, del D. Lgs. 36/2023 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTA la Direttiva Europea 2014/23/UE che ha definito in modo puntuale la fattispecie della 

"concessione"distinguendola da quella dell' appalto ed in particolare, per ciò che qui rileva, definisce la 

fattispecie della "concessione di servizi" quale contratto a titolo oneroso mediante il quale la Pubblica 

Amministrazione affida ad un operatore economico l'erogazione e la gestione di un servizio, per il quale il 

corrispettivo del concessionario consiste unicamente nel diritto di gestire il servizio stesso, a fronte di un 

contributo contrattualmente definito erogato al concedente. 

VISTO che la convenzione con la ditta concessionaria del servizio risulta in scadenza; 

RILEVATA l'assenza di convenzioni CONSIP attive per il servizio che si intende dare in affidamento; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto nella seduta del 29 giugno 2023 

CONSIDERATO che si è ravvisata l’opportunità di procedere ad una selezione con procedura negoziata 

previo avviso sul sito dell’Istituto Comprensivo Silvio Canevari Viterbo. 

CONSIDERATO che per la suddetta procedura sono state inviate lettere d’invito a procedura negoziata a n. 

4 (quattro) operatori economici, individuati mediante indagine di mercato rispettando il criterio come da 

parere ANAC n.5 del 29/07/2014 - PREC 228/13/L di cui uno soltanto ha inviato regolare istanza di 

partecipazione; 

mailto:vtic833009@pec.istruzione.it


  

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE  DEL LAZIO 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  “S.  CANEVARI”  DI  VITERBO 

via Carlo Cattaneo, n5/7 - cap 01100 - Viterbo (Vt) - tel. 0761 308111 

PEC vtic833009@pec.istruzione.it - CF 80024060560 

 

2 
 

VISTO il verbale della Commissione con prot. n. 12182 del 21/11/2023, che ha individuato la Ditta Gedap srl 

strada Cassia nord km 86 con CF/P.IVA 0162608056 quale affidataria del servizio; 

RITENUTO che la Concessione avrà una durata di 3 (tre) anni, decorrenti dalla data di sottoscrizione del 

contratto o comunque dalla data di effettiva messa in opera di tutti i distributori e sarà eventualmente 
RITENUTO che si è proceduto all’ aggiudicazione in presenza di una sola offerta, rispondente ai requisiti 

richiesti; 

TENUTO CONTO che il Dirigente Scolastico ha verificato nei confronti dell’operatore economico 

l’insussistenza dei motivi d’esclusione dalla partecipazione alla procedura d’appalto; 

 
 
 
 

DECRETA 

Per i motivi espressi in premessa, di affidare il servizio, per la durata di anni TRE dalla data di sottoscizione 

della convenzione, alla Ditta GEDAP srl  strada Cassia nord km 86 con CF/P.IVA 01626080566. 

Suddetta Decreto verrà pubblicato sul sito web istituzionale, nella sezione di Amministrazione trasparente e su 

Albo on line e Sito web. 

 

                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
          Prof. Paolo FATIGANTI 
       FIRMATO DIGITALMENTE 
                 D. Lgs. 7/3/2005 n. 82 cad 

mailto:vtic833009@pec.istruzione.it

